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MAŁOGABARYTOWE  ELEKTRYCZNE  POMPY 
ZANURZENIOWE 

 
POMPA ZANURZENIOWA      "GIGANT"  (nr kat. 12.12.06) 
POMPA WSPOMAGAJĄCA    " WHALE"  (nr kat. 12.12.08) 
 
Pompy "Gigant" i "Whale" są małogabarytowymi,  wirowymi pompami zanurzeniowymi do 
pompowania wody. Obudowa pompy wykonana jest z odpornego chemicznie i mechanicznie 
tworzywa ABS, a wirnik i oś wykonano ze stali nierdzewnej. Niewielkich rozmiarów silnik 
elektryczny o znacznej wydajności napędza wirnik łopatkowy. 
Pompa "Gigant" wyposażona jest w sitko ochronne od strony zasysającej natomiast pompa 
wspomagająca  "Whale" posiada tylko króćce do węża po obu stronach – zasysającej i 
tłoczącej.  
 
 
Dane techniczne :  
 
- Średnica zewn ętrzna 36 mm     - Napi ęcie zasilania 12 V pr ądu stałego 
- Wysoko ść podnoszenia cieczy do 10 m  - Max wydajno ść 9 I/min  
 
Zastosowanie 
 
Pompa może być użytkowana do odpompowania wody np. z otworów badawczych o 
średnicy wewnętrznej 38 mm. Pompa "Gigant" umożliwia pompowanie wody do wysokości 
10 m. Jeśli istnieje konieczność pompowania wody na większe wysokości ( 20 -30 m ), 
należy zastosować pompę wspomagającą " Whale" lub ich zestaw. 
 
Pompa może mieć szereg zastosowań : 
 

• w hydrogeologii, hydrologii. dla potrzeb ochrony środowiska, pobierania próbek wody 
z piezometrów, studni i otwartych wód 

• w turystyce motorowej,  w przyczepach kempingowych i na kempingu -  do 
pompowania wody i mycia samochodu 

• w ogrodnictwie do nawadniania małych upraw. 
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Wydajność pompy: 
 
Wydajność zależy od  średnicy  wewnętrznej węża i wysokości tłoczenia.   
Np. przy wysokości tłoczenia 4 m:    
  wąż - Ø    6 mm wydajność  3,5 l/min 
                  ,, - Ø    8 mm  ,, 7 l/min 
                  ,, - Ø  10 mm  ,, 9 l/min 
 
 
Sposób podłączenia węża: 
 
Połączeniowy króciec pompy ma zewnętrzną średnicę 10 mm.  Wąż należy nasunąć na 
króciec i założyć opaskę zaciskową. 
 
Zasilanie: 
 

• Pompy GIGANT i WHALE zasilane są napięciem 12 V prądu stałego. Pobór mocy 
wynosi 3 A. Należy pamiętać, że wydajność pompy zależy także od stabilnego 
napięcia 12 V (mierzonego przy pompie). 

• Długi przewód zasilający o zbyt małym przekroju może znacznie pomniejszyć 
wydajność pompy.  Prawidłowy przekrój przewodów dla tych pomp to: 2 x 1,5 mm2 

rodzaj przewodu - linka. 
• Na zamówienie  dostarczamy gotowe zestawy z przewodem zasilającym i wężem: do 

pompowania z głębokości 8 m, 15 m, 25 m i 40 m. W zestawie może być akumulator 
zasilający z nosidłem, ładowarka i bęben transportowy. 

 
 
UWAGI EKSPLOATACYJNE: 
 

• Nigdy nie uruchamiać pompy na sucho  !!! 
• Stosować odpowiednie napięcie (12 V mierzone  przy pompie) 
• Pompa przeznaczona jest do pompowania wody i należy ją chronić przed 

zasysaniem zawiesiny z dużą ilością piasku, gdyż zablokowany piaskiem wirnik może 
spowodować trwałe uszkodzenie silnika. 

• Pompa powinna pracować z przerwami 15 – 20 min pracy/ 10 – 15 min przerwy. 
• Pompa posiada uszczelnienia gumowe "O" ringi. Nie powinna być zanurzana na 

głębokość poniżej 10 m  (1 bar ciśnienia słupa wody w otworze badawczym). 
• Nie należy blokować (zaciskać) wylotu wody z pompy. 
• Aby zabezpieczyć pompę przed zassaniem piasku i osadu przydennego należy 

pompę wyposażyć w pręt  (patyk) długości ok. 20 – 25 cm i zamocować go jednym 
końcem na obudowie pompy, taśmą samoprzylepną. 

 
 
Czyszczenie i obsługa pompy 

• Po użyciu pompę należy przemyć czystą wodą z dodatkiem detergentu przyjaznego 
dla środowiska  a następnie przepłukać czystą wodą i wysuszyć. 

• Sitko w pompie "GIGANT" należy oczyścić z nieczystości i cząstek organicznych jeśli 
utkwiły w oczkach plastikowej siatki. 

• Pompa nie wymaga ponadto dodatkowych zabiegów konserwacyjnych. 
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ZESTAW POMPOWY  25 m DO POMPOWANIA  WODY Z OTWORÓW 
BADAWCZYCH (nr kat.12.12.25.GT) 

 
Zestaw pomp (Gigant + dwie pompy wspomagające Whale) umożliwia pompowanie wody na 
wysokość do 25 m (jednak same pompy nie powinny być zanurzone w toni wody głębiej niż 
zaleca producent tzn. max.10 m).  
Dla wygody operowania, zestaw wyposażony jest w lekki bęben na kółkach, który w łatwy 
sposób umożliwia odwinięcie potrzebnej ilości węża (np. 10 m) i pompowania otworu bez 
konieczności rozwijania pozostałej części zestawu.  

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Łatwo  rozłączalne złącze  odpływu   wody  stwarza  możliwość  dołączenia, w miarę 
potrzeb,   dowolnej   długości   węża   PE 10 x12 mm. 
Aby rozłączyć wąż, należy wcisnąć zielony kołnierz złącza i równocześnie pociągnąć silnie 
za wąż. Powinien się wysunąć z korpusu szybko złącza. 
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Aby założyć  nowy odcinek węża (tylko PE 10 x 12 mm), należy jego końcówkę obciąć 
prostopadle  do podłużnej osi rurki a następnie wcisnąć w gardziel złącza (przez zielony 
pierścień) - do oporu. 
Rurkę odpływu wody nale ży rozł ączać przy ka żdorazowym zwijaniu lub rozwijaniu 
węża.  Zestaw pomp zasilany jest akumulatorem 12V/17Ah poprzez złącze z krokodylkami. 
Dla łatwego obracania b ębna zł ącze elektryczne wyposa żone jest, z jednej strony, w 
kostk ę łączeniow ą (gniazdko i wtyczk ę), które trzeba rozł ączać każdorazowo gdy 
chcemy obraca ć bębnem . 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozłączenie tego płaskiego złącza elektrycznego oraz odłączenie rurki odpływu wody 
pozwala na sprawne rozwijanie i zwijanie węża z kablem. 
Należy pamiętać aby stosowany 12 V akumulator był dobrze naładowany, gdyż zasilanie 
trzech pomp wymaga ok. 9 A.  
Dostarczany w zestawie gazoszczelny akumulator 12V/17Ah może być ładowany każdym 
prostownikiem 12 V (także samochodowym). Pamiętaj aby po każdym  użytkowaniu 
akumulatora, doładować go.  Poniżej znajduje się krótka instrukcja użytkowania 
akumulatora. 
Jeżeli podczas prac pomiarowych w terenie akumulator przeznaczony do zasilania pompek 
ulegnie rozładowaniu, można użyć każdego innego akumulatora 12 V – także 
samochodowego. Można użyć kabli przedłużających (można zamówić w firmie Geomor-
Technik) lub wykonać samemu (należy jednak pamiętać o odpowiednim przekroju przewodu 
(2 x 1,5 mm²). Kablem tym połączyć należy  zestaw z akumulatorem w samochodzie. 
Pamiętajmy jednak, że akumulator w samochodzie nie powinien zbyt długo zasilać zestawu 
pompowego, bo może się okazać, że nie uda się następnie uruchomić silnika. Dlatego też, 
korzystając awaryjnie z akumulatora w samochodzie, na czas pompowania, uruchomić 
należy silnik, gdyż wówczas ubytek prądu będzie równoważony przez pracujący alternator 
(prądnicę). 
Przypadkowa zmiana biegunowości zasilania (kabel oznaczony na czarno podłączono do "+" 
a oznaczony na czerwono do "-" nie wpłynie na działanie pomp, gdyż napędzane są one 
silniczkami szczotkowymi  niewrażliwymi na biegunowość zasilania. 
Trzeba zwracać uwagę aby  wszystkie  pompy znalazły się pod lustrem wody zanim 
włączymy zasilanie, wówczas żadna z nich nie będzie, ani przez chwilę, pracowała "na 
sucho".  Pamiętać także trzeba aby pomp nie zanurzać za głęboko (maksymalnie 10 m 
poniżej lustra wody).  Może to  spowodować uszkodzenia wewnętrznych uszczelnień. 
W trakcie użytkowania zestawu należy przestrzegać wcześniej podanych wskazówek "Uwagi 
eksploatacyjne". 
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AKUMULATORY GAZOSZCZELNE DO ZASILANIA   

APARATURY POMIAROWEJ 
 
 

 
TYP : Ołowiowy, gazoszczelny, kwasowy /żelowy/ 
NAPIĘCIE ZNAMIONOWE: 6,5 – 6,8V lub  13,6 - 13,8 V 
POJEMNOŚĆ: 7, 17, 24 Ah 
GRANICZNY PRĄD ŁADOWANIA: Max. 3,6 A  
UWAGI  EKSPLOATACYJNE: 
� podłączyć odbiornik zgodnie z biegunowością: czerwony "+",        czarny "-"  
�  unikać krótkiego zwarcia 
�  nie rzucać, chronić przed uszkodzeniami mechanicznymi 
�  po rozładowaniu - natychmiast naładowa ć.  

Ładować można małym prostownikiem samochodowym. Można także 
doładowywać niewielkim prądem, np. 0,2 - 0,8 A (200mA - 800mA zasilacze do 
sprzętu muzycznego, walkman'ów itp) odpowiednio długi czas (np. 650 mA – 11 h 
dla akumulatora 7 Ah ) 
Podłączyć krokodylek (złączka konektorowa) "+" (czerwony) prostownika do 
bieguna "+" (czerwony) na akumulatorze a  krokodylek (złączka konektorowa) "-" 
(czarny) do bieguna "-" (czarny) na akumulatorze. Zmiana biegunowości może 
spowodować uszkodzenie bezpiecznika lub uszkodzenie prostownika. 

Pamiętajmy, że rozładowany akumulator kwasowy ulega bardzo szybk iemu 
ograniczeniu pojemno ści  a nawet całkowitemu  zniszczeniu  
�  po całkowitym zużyciu, utylizować jak akumulatory samochodowe; 
             nie wrzuca ć do pojemników na śmiecie  !!! Utylizowa ć zgodnie z 
  ustaw ą o zużytym sprz ęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. nr 
  180, poz. 1495  z dnia 29.09.2005)  
 
 
 
 
 
 
 


